
20
 

2025年   10月
 

2025年   10月21

中津

苗木

坂本

落合

阿木

坂下

川上

付知

福岡

蛭川

加子母

令和 7 年度　中津川市インフルエンザ・新型コロナ予防接種医療機関一覧

インフルエンザ・新型コロナ 予防接種のお知らせ

※恵那市の医療機関は、20 ページの各接種の二次元コードからご確認ください。

定期接種 任意接種

高齢者 子ども

助成
あり

インフルエンザ 新型コロナ インフルエンザ

恵那医院

恵那山のぎつね診療所

かぜと耳鼻咽喉科

木村眼科

木村内科

恵北医院

小島クリニック

ささきクリニック

田口医院

田口クリニック

本町整形外科

中津川市民病院

中津クリニック

にしおクリニック

服部内科クリニック

林メディカルクリニック

古橋内科クリニック

MIST クリニック

やまだ内科クリニック

上田医院

城山病院

小野医院

ふなはしファミリークリニック

なるせこどもクリニック

落合診療所

中川医院

国保阿木診療所

国保坂下診療所

近藤クリニック

国保川上診療所

河村医院

回生堂医院

竹内医院

みお医院

今井医院

丹羽内科・ペインクリニック

ハナノキ内科クリニック

深谷医院

国保蛭川診療所
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高齢者 子ども 予約 備 考
医療機関名地区
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66-1318

62-3001

62-3200

65-7880

65-8088

66-1210

65-0011

62-3988

65-2872

65-4133

65-5766

（問合） 66-1251
 （予約） 66-1601

66-3111

66-7077

65-8877

65-2007

66-3915

67-9730

62-7707

66-7222

66-1334

68-2039

080-7997-1037

67-7650

69-3219

69-5015

63-2900

75-3118

70-1055

74-2400

79-2033

82-2125

82-3882

82-5211

72-4377

72-5777

76-3145

72-2009

0573-45-2201

高齢者 予約 備 考
電話番号

新型コロナインフルエンザ

①電話予約（10：30～診療時間内）
②窓口予約（診療時間内）
③クリニックのホームページで予約
   （24 時間対応）

ワクチンが無くなり次第終了

当院に通院中の方以外は電話予約
が必要（平日14：00～17：00）

月・木 15：00～17：30
火・金
9：00～11：30、15：00～17：30
水 9：00～11：30

子どもは１３歳以上

予約はクリニックのホームページ
または窓口で（電話予約不可）

予約は出来るだけクリニックのホーム
ページで

電話予約のみ（受付　14：00～15：00）
子どもは中学生以上 電話予約のみ（受付　14：00～15：00）

夜間は要予約

受付　午前は11：30まで、
　　　午後は17：30まで

 第２・４土は接種不可

受付　午前は11：00まで、
　　　午後は17：00まで

高校 3 年生まで

接種は月・火・水・金
ワクチンが無くなり次第終了 接種は土 12：00

ワクチンが無くなり次第終了
定期通院治療中の人のみ受付

当院に通院中の方以外は電話予約
が必要（平日14：00～17：00）

予約はクリニックのホームページ
または窓口で（電話予約不可）

予約は右記のワクチン専用ダイヤルで

月・木 15：00～17：30
火・金
9：00～11：30、15：00～17：30
水 9：00～11：30

予約は窓口で

 第２・４土は接種不可

受付　午前は11：30まで、
　　　午後は17：30まで
受付　午前は11：00まで、
　　　午後は17：00まで

定期通院治療中の人のみ受付

①電話予約（10：30～診療時間内）
②窓口予約（診療時間内）
③クリニックのホームページで予約
 （24時間対応）

子どもは中学生以上

　インフルエンザや新型コロナウイルス感染症は、例年12月～
3月頃に流行していましたが、昨今は例年より早く流行する傾
向にあり、昨年は12月にピークを迎えました。
　接種を希望される方はお早めの接種をご検討ください。

■接種日時点で満65歳以上の方
　※9月中に接種のご案内（はがき）を送付しています。

■満60～64歳の方で、心臓・腎臓・呼吸器・免疫機能　　
　不全で、身体障害者手帳1級の方
　※9月中に接種のご案内（封書）を送付しています。

中津川市、恵那市の接種を行う医療機関で予診票を受け
取り接種できます。

■中津川市、恵那市以外の医療機関や
　施設で接種をご希望の方
　→二次元コード、または健康課へ
　　電話で申請してください。

■県外の医療機関や施設での接種をご希望の方
   →健康課へ電話で申請してください。

接種日時点で、満1歳～高校3年生相当
（平成 20 年 4 月１日以降生まれ）の方

医療機関の接種料金から
以下の助成額を差し引いた金額

中津川市、恵那市の接種を行う医療
機関で受け取るか、市ホームページ
からダウンロード 

予防接種のお知らせ
インフルエンザ・新型コロナインフルエンザ・新型コロナ 助成期間

１０月1日㈬～
令和8年 1月３１日㈯

1,800円 5,500円  1回目  3,240円

 ２回目  1,140円※国の接種費用助成の終了に
　伴い、例年より増額 

助成額

※同じ医療機関で接種してください。

詳細

種類

対象

対象者

予診票

自己
負担金

健康課（☎内線623・625）問


