令和7年度 中津川市インフルエンザ・新型コロナ予防接種医療機関一覧

	医療機関名	インフルエンザ			新型コロナ				
地区		高齢者	子ども	予約	備考	高齢者	予約	備考	電話番号
	恵那医院	0	0	必要	子どもは中学生以上	0	必要		66-1318
	恵那山のぎつね診療所	0	0	必要		0	必要		62-3001
	かぜと耳鼻咽喉科	0	0	_	接種は 旬・②・③・ 母 ワクチンが無くなり次第終了	0	必要	接種は 12:00	62-3200
	木村眼科	0	0	_		0	必要		65-7880
	木村内科	0	0	予約可	①電話予約 (10:30~診療時間内) ②窓口予約 (診療時間内) ③クリニックのホームページで予約 (24 時間対応)	0	必要	①電話予約 (10:30~診療時間内) ②窓口予約 (診療時間内) ③クリニックのホームページで予約 (24時間対応)	65-8088
	恵北医院	0	0	_		0	必要		66-1210
	小島クリニック	0	0	_	ワクチンが無くなり次第終了	0	必要	ワクチンが無くなり次第終了 定期通院治療中の人のみ受付	65-0011
	ささきクリニック	0	0	_		0	必要		62-3988
	田口医院	0	0	必要		0	必要	定期通院治療中の人のみ受付	65-2872
中津	田口クリニック	0	0	必要		0	必要		65-4133
	本町整形外科	0	_	_		_	_		65-5766
	中津川市民病院	0	0	_	当院に通院中の方以外は電話予約 が必要 (平日14:00~17:00)	0	_	当院に通院中の方以外は電話予約 が必要 (平日14:00~17:00)	(問合) 66-1251 (予約) 66-1601
	中津クリニック	0	0	_			_		66-3111
	にしおクリニック	0	_	必要		0	必要		66-7077
	服部内科クリニック	0	0	_		0	_		65-8877
	林メディカルクリニック	0	0	必要		0	必要		65-2007
	古橋内科クリニック	0	_	必要		0	必要		66-3915
	MIST クリニック	0	0	必要	子どもは13歳以上	_	_		67-9730
	やまだ内科クリニック	0	0	予約可	予約はクリニックのホームページ または窓口で(電話予約不可)	0	必要	予約はクリニックのホームページ または窓口で (電話予約不可)	62-7707
	上田医院	0	0	_	, , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	0	必要		66-7222
苗木 	城山病院	0	0	_		0	_		66-1334
	小野医院	0	0	_		_	_		68-2039
坂本	ふなはしファミリークリニック	0	0	必要	予約は出来るだけクリニックのホーム ページで	0	必要	予約は右記のワクチン専用ダイヤルで	080-7997-1037
	なるせこどもクリニック	_	0	必要	高校3年生まで	_	_		67-7650
	落合診療所	0	0	_		0	必要		69-3219
落合	中川医院	0	0	_		_	_		69-5015
阿木	国保阿木診療所	0	0	必要		0	必要		63-2900
	国保坂下診療所	0	0	必要	 電話予約のみ (受付 14:00~15:00) 子どもは中学生以上	0	必要	電話予約のみ (受付 14:00~15:00)	75-3118
坂下 	近藤クリニック	0	0	_] このは十十二以上	0	必要		70-1055
川上	国保川上診療所	0	0	必要		0	必要		74-2400
加子母	河村医院	0	0	_		0	必要		79-2033
	回生堂医院	0	0	_	 夜間は要予約	0	必要		82-2125
付知	竹内医院	0	0	_	③・ふ 15:00~17:30 ※・⊕ 9:00~11:30, 15:00~17:30 № 9:00~11:30	0	必要	③・ふ 15:00~17:30 ※・⊕ 9:00~11:30, 15:00~17:30 № 9:00~11:30	82-3882
	 みお医院	0	0	_	9 7.00 11.00	0	必要	予約は窓口で	82-5211
	今井医院	0	0		受付 午前は11:30まで、 午後は17:30まで	0	必要	受付 午前は11:30まで、 午後は17:30まで	72-4377
		0	0	_	受付 午前は11:00まで、 午後は17:00まで	0	必要	デ後は17:30まで、 受付 午前は11:00まで、 午後は17:00まで	72-5777
福岡	ハナノキ内科クリニック	0	0	_	⊤牧はエノ・∪∪よじ	0	必要	⊤牧はエノ・∪∪まじ	76-3145
	深谷医院	0	0	_	第2・4 ● は接種不可	0	必要	第2・4●は接種不可	72-2009
蛭川	国保蛭川診療所	0	0	必要		0	必要		0573-45-2201
				~			~~		

※恵那市の医療機関は、20ページの各接種の二次元コードからご確認ください。

インフルロンザ・新型コロナ 予防接種のお知らせ

助成期間

10月1日(水)~ 令和8年 1月31日(土)



インフルエンザや新型コロナウイルス感染症は、例年12月~ 3月頃に流行していましたが、昨今は例年より早く流行する傾 向にあり、昨年は12月にピークを迎えました。

接種を希望される方はお早めの接種をご検討ください。

			SRR BP		
	高騰	給者	子ども		
対象					
種類	定期	接種	世 助成 あり インフルエンザ		
生状	インフルエンザ	新型コロナ			
詳細					
	■接種日時点で満65歳以上 ※9月中に接種のご案内(は	· =	接種日時点で、満1歳〜高校3年生相当 (平成 20 年 4 月 1 日以降生まれ)の方		
対象者	■満60〜64歳の方で、心臓 不全で、身体障害者手帳1 ※9月中に接種のご案内(封	級の方			
自己負担金	1,800ฅ	5,500円 ※国の接種費用助成の終了に 伴い、例年より増額	医療機関の接種料金から 以下の助成額を差し引いた金額 1回目 3,240円 2回目 1,140円 ※同じ医療機関で接種してください。		
	ー 中津川市、恵那市の接種を行 取り接種できます。	うと療機関で予診票を受け	中津川市、恵那市の接種を行う医療機関で受け取るか、市ホームページ		

■中津川市、恵那市以外の医療機関や 施設で接種をご希望の方

予診票

- →二次元コード、または健康課へ 電話で申請してください。
- ■県外の医療機関や施設での接種をご希望の方 →健康課へ電話で申請してください。

からダウンロード



間健康課(☎内線623・625)